
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、私儀、3月末をもって、9 年間勤務した星城大学

を退職いたしました。 昭和 43 年に経済企画庁に入庁し

て以来、国際連合事務局、 (社)日本経済調査協議会、

(株)セゾン情報システムズ、 (財)環日本海経済研究所、

(社)日本化学工業協会、星城大学など、各種の組織に

合計 43 年間勤務させていただきました。この間に

皆様からいただいたご厚情に対し、心より感謝申し

上げます。

今後は、「IT を活用した教育」の研究と実践を行っ

ていくつもりです。例えば、「電子決済論」の教科書

を電子書籍として出版し、 それを用いて遠隔授業を

行うことなどを考えています。また、それらを実践し

ていくためのプラットフォームとして、 facebook を

活用していきたいと思っております。

このような活動を、組織の枠にとらわれないフリーランサ

ーとして、楽しみながらやっていきたいと考えておりますの

で、引き続き、ご交誼とご指導を賜りますよう、お願い申し

上げます。

まずは、略儀ながら書中をもって、御礼かたがたご挨拶

申し上げます。

平成 23 年 4 月

伊籐征一


